2022 年 6 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  濵 田  幸 一

 (コード番号：7692 東証スタンダード)

問 合 せ 先 管 理 部 長     已 波  諒 哉

 (TEL 06-4967-2222)

2022年７月期通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2022 年３月 11 日に公表いたしました「2022 年７月期第２四半期業績予想と実績との差異、

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」において、未定としておりました 2022

年７月期の通期業績予想及び配当予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2022 年７月期通期業績

 （2021 年８月１日～2022 年７月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（B） 4,295 △421 △467 △389 △127.29

増減額（B△A） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(参考)前期実績

(2021 年７月期)

3,754 180 183 124 41.14

（２）公表の理由

 2022 年７月期通期（2021 年８月１日～2022 年７月 31 日）の業績予想につきましては、ロシ

ア・ウクライナ情勢の変化による世界的な資源価格高騰の影響や、それに伴う国内の電気料金

及び電力仕入調達価格、発電事業者との相対契約の価格への波及による影響が不透明であり、

その影響額の正確な把握が困難であったため未定としておりました。

当第３四半期までの業績並びに現在において、当社が入手可能な情報や予測等に基づき業績

に与える影響額の算定を行いましたので公表いたします。

売上高については、第３四半期累計期間及び現在において、燃料価格の大幅な上昇に伴い、

燃料費調整額が想定以上に高く推移したこと及び気候の影響等により、当初予想値を上回る見

込です。

各段階利益については、2021 年 10 月以降の日本卸電力取引所の取引価格が想定以上に高騰

し、電力仕入調達価格が想定以上に高く推移していることから、前期実績より大きく損失が生

じる見込みです。

特別利益については、2021 年１月の電力スポット価格高騰に伴い生じたインバランス収支の

調整に係る特別措置により、前期に発生したインバランス料金の還元額を計上しております。

そのほか当社独自の燃料費等調整額(電力市場調達コストを電気代に反映する仕組み)の導入

による、日本卸電力取引所の取引価格高騰に対するリスクヘッジを考慮し、各段階利益への影

響額を見込んでおります。

なお、今後、ロシア・ウクライナ情勢等の変化により業績に与える影響が大幅に変動すると

見込まれる場合には、業績予想の修正を適切に公表してまいります。

２．配当予想について

（１）2022 年７月期配当

 （2021 年８月１日～2022 年７月 31 日）

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ― ― ―

今 回 修 正 予 想 ― 0.00 0.00

当 期 実 績 ―

( 参 考 ) 前 期 実 績

（2021 年７月期）
― 43.00 43.00

（２）修正の理由

 当社は、株主の皆様への配当を経営における最重要課題の一つと位置付けており、安定した

配当の維持を基本方針としています。

 しかし、上記業績予想及び財務状況等を鑑み、2022 年７月期の期末配当予想は、未定から無

配へ修正することといたします。今後は早期に業績回復を図り、復配できるよう努めてまいり

ますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ

Tell:06-4967-2222  Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp

mailto:earth-ir@earth-infinity.co.jp